令和 6 年 1 月吉日

（公社）茨城県作業療法士会 会員各位

                          公益社団法人  茨城県作業療法士会

                          会    長   大場 耕一

                          教育学術局長   筧 智裕

令和 5年度 茨城県作業療法士会

OT×プロフェッショナル研修会のご案内

時下、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、標記の研修会を下記

のとおり開催いたします。

 OT×プロフェッショナル研修会は、令和 4 年度に新設された研修会です。臨床現場においては、様々な職

種の方との協業が求められます。本研修会では様々な職種の方をお招きし、他職種間の協業について考えて

いく会とします。

 第 2 回目のテーマはメディカルソーシャルワーカーとの協業についてです。茨城県内の医療機関で活躍さ

れているメディカルソーシャルワーカーの先生からのお話を基にどのような情報共有が有効であるかを考え

ていきます。貴施設にて広くご案内頂けますと幸いです。

記

【OT×プロフェッショナル研修会】

１ 日時： 令和 6年 3月 17日（日） 午前 10：00～12:00 （受付開始 9：30～ZOOM ミーティングを開室します）

２ 形態： Zoom（Web 会議ツール）を使用したオンライン研修会となります。スマートフォンでの参加も可能ですが、

資料の閲覧のために画面共有を行いますので、PC 等での参加をお勧めします。また、安定した Wi-Fi

環境での接続をお勧めいたします。なお、通信料は自己負担となりますので、ご了承ください。

３ 対象者：

【作業療法士】

1)（一社）日本作業療法士協会ならびに茨城県作業療法士会の令和 5 年度会費納入者

2)（一社）日本作業療法士協会ならびに他都道府県士会所属の令和 5 年度会費納入者

【作業療法士以外】

 1) 特に条件はありません。

４ 研修内容：

9：30 ～       受付

10：00 ～11：30  講義「ソーシャルワークからみた作業療法との連携」

総合病院 水戸協同病院 MSW 冨田 明子 先生

11：00 ～12：00   free talk（ざっくばらんに）

公
印
略

５ 申し込み方法

  ※当日受付はなく、事前申し込みとなります。

※申し込みは Google フォーム（下記の URL もしくは QR コード）へ必要事項を入力ください。

※申込時のメールアドレスは Google アカウント（xxxxxx@gmail.com）でご登録下さい。

 （Google アカウントでないと資料配布等ができません）

Google フォーム： https://forms.gle/AL8pfqjLVJuLBMaL6

申込期限：2024 年 3 月 14 日（木）

６ 受講料：無料

７ 配布資料について

   ・振り込み確認後に申し込み完了となり、登録したメールアドレスに Google Classroom のクラスコ

ードが送られてきます。

 ・申し込み受付後に配布される資料を Google Classroom よりご確認下さい。

８ 受講方法について

   ・リアルタイム映像配信には、Zoom を使用します。

   ・Zoom の入室方法についても申し込み受付後に配布される資料をご確認下さい。

９ 生涯教育ポイント

作業療法士は生涯教育基礎ポイントとして 2ポイントが付与されます。

１０ お問い合わせ先

   公益社団法人 茨城県作業療法士会事務局 水野

担当： 筧智裕 （教育学術局）

TEL：029-302-7092  FAX：029-353-8475

E-mail：office2@ibaraki-ot.org.

https://forms.gle/AL8pfqjLVJuLBMaL6